
Til Statsministeren og offentligheden.  
 
Statsministeren har sammen med en række folkevalgte, foreningens repræsentanter og muslimske imamer, også 
inviteret mig som byrådsmedlem (Randers) til et møde i dag d. 20.9.2005 på Marienborg, mhp. på at få vores klar 
afstandtagen til terror handlinger, og støtte til hans, regeringens terror bekæmpelses plan.   
 
Jeg har, som mange andre indbudte overvejet meget om det nu klogt at deltage i sådant sammensat forsamling.  
Men da jeg er folkevalgt, jeg sidder i forskellige etniske og danske foreninger, og er formand for Alevi Forbundet i 
Danmark, (se www.alevi.dk.) og 100% imod terror og terrorister, følte jeg mig, opfordret af mit bagland, forpligtet 
til at deltage i mødet.  Og dermed har jeg en mulighed for klart at giver udtryk for mine og deres holdninger. Også 
selv om jeg skulle komme på PET og al-kaida´s sort liste.  
 
Først må man blive enig om en definition på terror og terrorister, dens baggrund årsager mv. ellers kan man ikke 
bekæmpe den.  Her savner jeg et oplæg fra regeringen, og møde deltagerne.   
Jeg er ikke ekspert på området, men vil meget gerne komme med mit bidrag.  
 
Vi har et ordsprog der siger ”uanset hvad du søger, så søg i dig selv først”.  
På indbydelse nævner Statsministeren direkte islam, terror og vestlige hovedstader i sammenhæng.  
 
Denne sammenblanding, har dog sit ophav et andet sted, end regeringens nuværende terrorbekæmpelse politik, og 
her er det nødvendigt at regeringen og dennes partier tager del i det ansvar de har for denne udvikling.  Man kan 
roligt sige at den nuværende konflikt, med de fundamentalistiske religiøse kræfter, startede med USAs og vestens, 
herunder de nuværende regeringspartiers, aktive støtte til højreekstremistiske fundamentalistiske nationalistiske og 
religiøse kræfter i bl.a. Afghanistan, Pakistan, Iran, Tyrkiet, Balkan, Østeuropa, Polen mv. hvor man har etableret 
såkaldt et ”grønt bælte”. Man havde en klar interesse i ”hellig krig” mod Sovjetunionen og de venstreorienterede 
kræfter i verden for ca. 30 år siden.     
 
Fx. støttede USA militærjuntaen i Tyrkiet, der i 1982 indført tvungen religions/islam undervisning, fordoblet 
antallet at koran kurser og moskeer i Tyrkiet.  
Nu sidder de religiøse på den økonomiske og politiske magt i Tyrkiet.  En situation der ligeledes  gælder  i andre af 
de ovennævnte lande.  
Virkeligheden er, at USA og vesten i de sidste 30 år har brugt islam og direkte støttet f.eks. Bin-Laden og andre 
mujahidin grupper, ud fra devisen ”mine  fjendens fjende, er min ven”, og med dette udgangspunkt, har man 
tidligere betegnet de nuværende terrorister som frihedskæmpere.  
Man har aktivt støttet, og gør det stadigt, antidemokratiske regimer, diktatur og kongedømmer i olierige lande i og 
omkring mellemøsten, så multinationale olieselskaber forsat kunne suge af landenes oliereserver.  
Situationen er så den i dag at pga. olielandendes befolkningers stigende ønske om nationalisere olien til fordel for 
deres land og folk, blev USA og olie selskaberne bange for miste kontrol med olien, at få fuld og direkte kontrol 
over verdens oliefelter. Dette har medført at USA og desværre Danmark ulovlig har besat Irak og Afghanistan. 
Besættelser der indtil dato har kostet flere hundrede tusinde civile mennesker deres liv.   
Det er ikke en hemmelighed, at mange danske kapital interesser, har eller har haft aktier i amerikanske våben 
fabrikker og mange danske virksomheder, har ”sugerøret” i oliepengene ifm. fx genopretning af Irak, efter 
krigsødelæggelserne.    
Denne sammenblanding af vestlige kapital interesser, misbrug af religion (herunder islam) og del og hersk politik, 
har nu alvor givet bagslag.  En stor del af de misbrugte (muslimske) kræfter man tidligere støttede trænede, gav 
våben mv. nu desperat forsøger at ramme på deres tidligere herre, i deres hovedsteder, med mange uskyldige liv til 
følge.  Dette er uacceptabelt, men den Danske regering bør se deres bidrag og ansvar i ovenstående proces.    
 
Statsministeren ønsker vores synspunkter og forslag til at forhindrer terror i Danmark mv.   
Jeg vil der gerne komme med et par forslag. 
 
1. Vis man ikke fjerner hovedårsagerne til terrorisme, som er uretfærdighed, udbytning og undertrykkelse, 
fattigdom, manglende uddannelse, så kan man aldrig stoppe den. 
En hilsen til Statsministeren bør være:  
- Træk øjeblikkeligt de danske soldater hjem fra Irak. 
- Danmark skal ikke være med til en uretfærdig behandling, udbytning og undertrykkelse af andre lande, hverken 
militæret, politisk eller økonomisk og Danmark bør tage afstand fra USAs  ”del hersk politik”.   
- Danmark bør gå i front i bekæmpelsen af  fattigdom, manglende uddannelse, og militæret bør fremover kun 
deltage i FN´s fredsbevarende aktioner. 
  



2- Denne regering, med støtte fra Dansk Folkeparti og medierne, har bidraget til at ydmyge, håne, stigmatisere 
flygtninge indvandrere grupper og dermed bl.a. radikalisere islam i Danmark. Unødvendige stramninger i 
udlændingeloven, 24 år reglen, tilknytningskrav, starthjælp til flygtninge mv., blot for at nævne nogle af dem.  
En hilsen til justitsministeren bør være,: 
- Fjern øjeblikkeligt disse diskriminerende love, regler og udtalelser. 
  
3- Denne regering har bl.a. fjernet støtten til etniske foreninger, indført brugerbetaling og skåret ned på dansk 
undervisning, indført tvangs/straks aktivering, stedet for sproglig og faglig udvikling. Regeringen har næsten 
afskaffet modersmålsundervisningen, og eller overladt, disse integrationsindsatsen til stramme kommunale 
budgetter.  
Næsten alt støtte til etniske grupper foreninger, er nu betinget af bureaukrati, total assimilation. 
 
Dette har. bla. betydet at tidligere demokratiske indvandreforeninger, der samarbejdende med danske 
organisationer, myndigheder gjorde et godt stykke frivillige social, kulturelt integrationsarbejde gik nedenom og 
hjem. Nu er de fleste etniske foreninger domineret af religion, og / eller nationalfølelse. Nogle af dem udfører dog 
fortsat en social rolle, men det tidligere sammenspil mellem danske og udenlandske foreninger, om fælles indsatser 
og mål, er kraftigt forringet, hvilket er skadeligt for integrationsprocessen. 
Et eksempel på hvordan regeringen direkte har støttet op om denne udvikling, kan findes i deres holdninger til 
modersmålsundervisningen. Tidligere var denne undervisning en integreret del af folkeskolen, som støttede de 
etniske børns danske skolegang. Med regeringens førte politik, er denne undervisning nu næsten overladt til 
private, foreninger, religiøse friskoler der så tilbyder koranundervisning som sidegevinst.   
 
Selv om nøglen til integration i samfundet er sprog og uddannelse, har regeringen skåret ned på hvor længe man 
kan få dansk undervisning, og indført brugerbetaling til dansk undervisning, nedsat kontanthjælpen mv. så dem der 
har rigtig behov, men ingen penge har ikke kan få den nødvendige undervisning.   
Tvangs/straks aktivering forhindrer folks mulighed for at udvikle deres sproglig og faglig ressourcer, 
konkurrenceevne på arbejdsmarkedet og fastholder dem i kontanthjælp systemet. Nedsættelse af eller stop for 
kontanthjælp, har øget kriminalitet og sort arbejde. Alt dette er med til at udstøde etniske grupper, og fastholde dem 
i deres sociale arv og miljøer. 
 
En hilsen regeringen og integrationsministeren bør være:  
- Afskaf tvangsaktivering og etabler i stedet offentlige servicejobs.  Afskaf trangsbestemt kontanthjælp, starthjælp 
mv. Skab reelle offentlige jobs.  
- Styrk udlændinges mulighed for at få dansk undervisning og uddannelse.  Kun dette vil øge udlændinges 
integration i samfundet og ændre deres syn på religion og kultur.  
- Giv pædagogisk fripladser til etniske og socialt belastede børnefamilier til daginstitutioner børnehaver 
fritidsklubber.  
- Støt etniske foreningernes forebyggende sociale og kulturelle integration aktiviteter, uden alt for meget 
bureaukrati.  
- Integrere modersmålsundervisning i folkeskolen.     
 
Uanset hvordan vi vender og drejer virkeligheden, så vil der indtil eksistensen af GUD total er bevist eller 
modbevist være en form for Gudedyrkelse og religion.  Man skal ikke glemme religiøse institutioner påtager sig et 
stort, socialt og humanistisk opgave. Det bliver der ikke mindre af, når den nuværende liberale regering, skære ned 
på offentlige socialsystem og slipper markedskræfterne løs.  
 
Enhver religions budskab er som udgangspunkt menneskelig og human og afspejler samfunds- forholdende på de 
tidspunkt de er opstået. Dette gælder også islam. En hvert forstenet syn på religion og hellige tekster, vil gøre 
mennesker og samfund tilbagestående. Fordi Jesus og Muhammed spiste med fingrene, behøves nu vi da ikke spise 
alt med fingrene, når nu kniv og gaffel er opfundet.  Religion kan og bør reformeres og tilpasses tid tiden, det 
gælder også islam. Her må imamer starte med sig selv, og det må være et krav fra samfundet side, at religiøse 
forkynder har en uddannelse der kan anerkendes.  Jeg skal advare regeringen mod, at politisere og puste religiøse 
ledere, imamer op ved hele tiden at referere til dem og holde møde med dem. Høre efter hvad vi folkevalgte og 
foreningsrepræsentanter siger vi er trods alt valgt af vores bagland.   
 
 
20.09.2005 
Feramuz Acar 
Byrådsmedlem Randers. 
 


